АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 7 июля 2016 года № 375
«Об утверждении Порядка проведения торгов на право заключения

договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном
участке, находящемся в муниципальной собственности либо

государственная собственность на который не разграничена»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом
департамента потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя
Краснодарского края от 11 августа 2022 года № 136 «Об утверждении Порядка
продления сроков договоров и разрешительных документов в сфере торговой
деятельности», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского
поселения Павловского района от 7 июля 2016 года № 375 «Об утверждении
Порядка проведения торгов на право заключения договора о размещении
нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в
муниципальной собственности либо государственная собственность на который
не разграничена», следующие изменения:

1) изложив раздел 8 приложения №1 к Порядку проведения торгов на
право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта
на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо
государственная собственность на который не разграничена, в новой редакции
(приложение).

2) в разделе VIII приложения к постановлению пункт 48 изложить в
новой редакции:

«48. По окончанию срока действия договора о размещении
нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в
муниципальной собственности либо государственная собственность на который

не разграничена, заключенного с администрацией Павловского сельского
поселения Павловского района с добросовестными предпринимателями,
юридическими лицами, или физическое лицо, не являющимся индивидуальным
предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход», выполняющих условия договора и не имеющих
задолженностей по налогам и сборам, по заявлению договор продлевается на
новый срок, без проведения торгов.

Заявление подаётся Стороной Договора за тридцать календарных дней до
истечения срока действия Договора.

При отсутствии нарушений условий Договора у Стороны Договора
продление срока его действия оформляется дополнительным соглашением,
проект которого готовится Администрацией в течение десяти рабочих дней с
момента поступления в Администрацию указанного заявления.

Сторона Договора обязана подписать дополнительное соглашение к
Договору и представить все экземпляры подписанного соглашения в
Администрацию в течение десяти рабочих дней с даты получения от
Администрации проекта дополнительного соглашения к Договору (без отметки
о согласовании Администрацией).

В случае если Стороной Договора не исполнены требования настоящего
пункта, срок действия Договора не считается продлённым.

Сторона Договора, надлежащим образом исполнявшая обязанности по
соответствующему Договору, по окончании срока предоставления права на
размещение несезонного НТО имеет право на продление Договора на новый
срок, но не более двух раз подряд.

Срок Договора может быть продлён на семь лет без проведения торгов, в
соответствии с Приказом департамента потребительской сферы и
регулирования рынка алкоголя Краснодарского края от 11 августа 2022 года
№ 136 «Об утверждении Порядка продления сроков договоров и
разрешительных документов в сфере торговой деятельности.».

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района администрации Павловского сельского поселения Павловского района
(Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном Web-сайте
Павловского сельского поселения ( ) в течение трех дней
со дня его подписания.

www.pavlovskoe-sp.ru

3. Постановление вступает в силу после его официального
обнародования, путем размещения на информационных стендах,
расположенных на территории Павловского сельского поселения Павловского
района.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от /3. ?. № 9^

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к порядку проведения торгов на

право заключения договора о
размещении нестационарного

торгового объекта на земельном
участке, находящемся в

муниципальной собственности либо
государственная собственность на

который не разграничена

«8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Сторона 1: Сторона 2:

Администрация Павловского сельского
поселения Павловского района
Почтовый адрес: ст. Павловская,
ул. Горького, 305
Телефон (факс): 5-22-95
Банковские реквизиты:
Южное ГУ Банка России //УФК по
Краснодарскому краю г.Краснодар
(Администрация Павловского
сельского поселения Павловского
района л/с №04183005940)
ИНН 2346014000, КПП 234601001
БИК 010349101
Единый казначейский счет
40102810945370000010
Казначейский счет 03100643000000011800
ОКТМО 03639428
КБК 99211109080100000120

».

Заместитель главы Павловского
сельского поселения Павловского район А.Н.Полищук